
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1342 DEL 14-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 183 DEL 14-12-2012
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Rendiconto Referendum del 12-13 giugno 2011 - spese non ammesse a
rimborso.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione N. 159 del 18/11/2011 (Rg. n.1144) con la quale si
approvava il Rendiconto generale delle spese relative alle Referendum Popolari del 12 e 13
giugno 2011 per un importo complessivo di €. 132.853,94.=;

VISTO il Decreto Prefettizio datato 21/03/2012 (prot. n.1312/2012), pervenuto in data
09/05/2012, ove si comunicava che il rendiconto delle Elezioni di cui trattasi era stato
approvato per la somma complessiva di euro € 130.400,35= ponendo a carico del Bilancio del
Comune alcune spese per totali € 2.453,59= non  ritenute ammissibili a rimborso e più
precisamente:
- euro  1.299,60   per spese varie
- euro  1.153,99   per compensi lavoro straordinario;

PRESO ATTO che in data 7 settembre 2012 il Responsabile dei Servizi Demografici  forniva
chiarimenti sulla  non ammissibilità a rimborso delle spese per compensi di lavoro
straordinario per i dipendenti assunti con contratto a tempo determinato;

VISTO che in data 4 dicembre 2012 la Prefettura di Firenze trasmetteva nuovo decreto
prefettizio dove accettava i chiarimenti forniti,  rettificava e integrava il decreto
precedentemente trasmesso ammettendo a rimborso la somma di euro 1.153,99 relativa ai
compensi per lavoro straordinario;



PRESO ATTO  che il totale delle spese non ammesse a rimborso si assesta  quindi a totali
euro 1.299,60 e ritenuto  di procedere al finanziamento di tale somma imputando la spesa
come segue:

quanto ad euro    219,60=  sul capitolo 11170
quanto ad euro 1.080,00=  sul capitolo 11370

DI DARE ATTO che la somma sopraindicata è accertata sul capitolo 4900/5 acc. 645 sub 1
del 2011;

RITENUTO infine, alla luce di quanto esposto, di procedere alle sistemazioni contabili
necessarie per imputare la spesa non ammessa a rimborso a carico del Bilancio comunale;

DETERMINA

Di prendere atto che, in base al Decreto Prefettizio pervenuto il  09/05/2012 e1)
successivo Decreto Integrativo del  4/12/2012 , il rendiconto definitivo delle spese
per Referendum Popolari del 12 e 13 giugno 2011 è  stato ammesso a rimborso per
l’importo di €  131.554,34=

 Di dare atto che a oggi la somma rimborsata dalla Prefettura ammonta a totali2)
euro 130.400,35;

Di prendere atto che la spesa non  ammessa a rimborso di euro 1.299,60=  è da3)
porsi a carico del Bilancio Comunale e di procedere quindi al finanziamento come
segue:

                    quanto ad euro    219,60 sul capitolo 11170
                    quanto ad euro 1.080,00 sul capitolo 11370

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria  alle conseguenti sistemazioni contabili  con4)
l’emissione dei  mandati agli impegni di cui al punto 2  ed emissione di contestuali
reversali di pari importo  su acc. n 645/sub1/2011-  capitolo 4900/5;

Di dare che l’ulteriore importo ammesso a rimborso con decreto integrativo di5)
euro 1.153,99= sarà introitato sul capitolo 4900/5 acc. 645/sub1/2011

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1342 DEL 14-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rendiconto Referendum del 12-13 giugno 2011 - spese non ammesse a
rimborso.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          219,60
------------
12/003498    PEG : 11170    COD. 1 01 07 02
             ------------------------------
             Spese per Elezioni a carico En
             te: acquisto beni di consumo
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.080,00
------------
12/003499    PEG : 11370    COD. 1 01 07 03
             ------------------------------
             Altre spese per elezioni a car
             ico Ente
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.299,60

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 183 DEL 14-12-2012 - Reg. Gen. N. 1342 DEL 14-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


